

خبر

وزیر آموزش و پرورش خبر داد: استخدام ۱۲۹ هزار نفر در وزارت آموزش و پرورش در سال جاری

وزیر آموزش و پرورش استخدام ۱۲۹ هزار نفر در وزارت آموزش و پرورش در سال جاری خبر داد. به گزارش مهر، رضا مراد صحرایی در آئین افتتاح دوره توانمند سازی معلمان جدید استخدام آموزش و پرورش استثنایی اظهار داشت: معملی عشقی است به بلندی تاریخ، معلمی اگر با عشق درونی همراه نباشد اثر گذاری ویژه ای نخواهد داشت.

وی با بیان اینکه امروز ما معلمان از هم بیش از کتاب‌ها می‌آموزیم ادامه داد: آینده ساخته نمی‌شود مگر در مدرسه و کلاس درس و معلم آموزش و پرورش هر کشور جایی است که آینده آن کشور را ترسیم می‌کند. وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه استثنایی در اصلاح ساختار و جذب معلم کارهای ارزشمندی انجام داد گفت: اگر مدیری آینده نگار باشد به آموزش و پرورش توجه ویژه خواهد کرد.

صحرایی اظهار کرد: تعداد معلمی که در این سه سال جذب شد به اندازه ۳۰ درصد کل معلمان است. ما فقط امسال ۱۲۹ هزار نفر را جذب کردیم. وی با بیان اینکه امروز دانشگاه فرهنگیان به مسیر اصلی خود وارد شده است گفت: اجرای رتبه بندی قول شهید رئیسی بود که انجام شد. کار مهم دیگر سند تحول بنیادین آموزش و پرورش بود. سند تحول بنیادین سندی مبتنی بر تقسیم و تربیت اسلامی است. امروز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش نقش راه دارد. پیام سند تحول بنیادین آموزش و پرورش این است که تحول در مدرسه شکل می‌گیرد. تقسیم کار ملی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در برنامه هفتم توسعه انجام شده است.

وزیر آموزش و پرورش ضمن تأکید بر اینکه قیمت ما در آینده به میزان توجه امروز ما به آموزش و پرورش است گفت که آموزش و پرورش به یک گفتمان تبدیل شده است و در این دوره ایران کارگاه مدرسه‌سازی شد و روزی ۸ مدرسه ساخته شد.

صحرایی ادامه داد: باشگاه دانش‌پژوهان جوان در این دوره احیا شد و چیزی قریب ۷۰۰ مدل توسط المپیادی‌ها کسب شد. همچنین سمیاد احیا و سازمان تعلیم و تربیت کودک نیز تأسیس شد.

وی با اشاره به اینکه با اجرای تأثیر قطعی امتحانات نهایی در کنکور گفت: امروز دانش آموزان مناطق محروم در دانشگاه‌های برتر سهم بیشتری دارند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

طرح فردای روشن دانشگاه اراک سرآغازی برای مهارت محوری در آموزش است



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: طرح آموزش فردای روشن با هدف ارتقای سطح دانش تخصصی افراد و توسعه توانمندی‌های مهارتی در دانشگاه اراک سرآغاز مهارت محوری در آموزش است.

به گزارش مهر، محمدعلی زلفی گل در بازدید از دانشگاه اراک، اظهار کرد: طرح فردای روشن در دانشگاه اراک آغاز شده و در دفترچه کنکور سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ تعدادی دانشجو برای آن پذیرش می‌شود. وی بیان کرد: صناعی که با این طرح همکاری دارند، اشتغال دانشجویان را در آینده تضمین می‌کنند تا دانشجویان بعد از اتمام تحصیل، بتوانند شغل مناسب با تحصیل را داشته باشند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: دانشگاه اراک از امتیازات و مزیت نسبی برای این مهم برخوردار است و سعی کرده از این مزیت‌ها استفاده و فرصت‌های جدید ایجاد کند. زلفی گل افزود: طرح فردای آموزش روشن، راهی برای مهارت محور کردن آموزش است و در این طرح صناعی که در اراک مستقر هستند با دانشگاه اراک در طراحی کلاس درس و نیز حضور دانشجویان در بستر عملی کار در کارخانه و صنعت، همکاری دارند. زلفی گل گفت: طرح آموزش فردای روشن با هدف ارتقای سطح دانش تخصصی افراد و توسعه توانمندی‌های مهارتی در دانشگاه اراک سرآغاز مهارت محوری در فعالیت‌های آموزشی و الگوی مناسبی برای سایر دانشگاه‌های کشور است.

وی بیان کرد: رشته‌هایی که در این طرح مورد نظر است شامل علوم طبیعی، فنی و مهندسی، علوم پایه و علوم انسانی پیش‌بینی شده است. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: امروز در دنیا باید آموزش در دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقات دانشگاهی به صورت نیاز محور و مهارت محور باشد.

معاون تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش خبر داد: آموزش ثنا به نهمین ابتدایی‌ها

معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه آموزش ثنا به دانش‌آموزان در قالب طرح صباح بعد از هفته ۱۰ ساله مجدد آغاز شد گفت: خوشبختانه امسال برای حدود ۲۳۰ هزار دانش آموز به صورت پایلوت اجرایی شد.

ستاری فر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه طرح آموزش یک مهارت ورزشی در هر پایه تحصیلی بعد از سال‌ها وقفه از سرگرفته شده است گفت: آموزش ثنا در قالب طرح صباح بعد از هفته ۱۰ ساله مجدد آغاز شد و امسال برای حدود ۲۳۰ هزار دانش آموز به صورت پایلوت اجرایی شد.

وی با بیان اینکه از هم‌راه سال آینده (سال جاری) آموزش یک رشته در هر سال تحصیلی در همه مدارس دنبال می‌شود افزود: طباب‌زنی، تنیس روی میز، شنا، والیبال، بسکتبال، هندبال و ... بر اساس راهنمای کتاب معلم تربیت بدنی انجام می‌شود. معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه این طرح در سال ۹۰ تصویب و برای آن کتاب در نظر گرفته شد ادامه داد: به جهاتی و به خاطر موانعی خیلی مورد توجه قرار نگرفت؛ در دوره وزارت حاجی بابایی اجرا شد؛ یکی دو سال بعد، وقفه تقریباً ۸ ساله در آن ایجاد شد و مجدداً برای ۲۵ درصد مدارس سال گذشته پیش بینی شد که اکنون آموزش ثنا دنبال می‌شود.

مهارت آموزی رشته‌های ورزشی از کلاس چهارم

ستاری فرد با بیان اینکه موضوع مهارت آموزی رشته‌های ورزشی در هر پایه تحصیلی از دوره دوم ابتدایی یعنی چهارم، پنجم و ششم آغاز می‌شود گفت: طرح آموزش ثنا برای دانش‌آموزان پایه‌های ششم است. وی با بیان اینکه ملاک انتخاب ۲۵ درصد میزان دسترسی دانش‌آموزان به مجموعه‌های ورزشی، علاقه‌مندی دانش‌آموزان و میزان تمایل مدارس جهت شرکت در این طرح بوده است افزود: طرح برای مدارس عادی دولتی است که سرانه آن‌ها از طرف معاونت تأمین می‌شود و بدون هزینه است، یعنی خانواده هزینه‌های را پرداخت نمی‌کنند. معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: مدرسه‌ای که اعلام آمادگی کرده بود و امکان دسترسی به استخرهای آموزش و پرورش برایش فراهم بود، در کل کشور از این طرح استفاده کرده است.

در سایت ملی سنجش؛ نتیجه نهایی آزمون استخدامی دبیری و هنر آموز آموزش و پرورش اعلام شد



نتیجه نهایی پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته های شغلی دبیری و هنرآموز سال ۱۴۰۳ در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور اعلام شد. به گزارش مهر، شرکت‌کنندگانی که در مراحل بررسی مدارک و مستندات خوداظهاری و ارزیابی تکمیلی آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته‌های شغلی دبیری و هنرآموز سال ۱۴۰۳، موضوع مجوز شماره ۱۰۰۴۸۷ به تاریخ ۱۵/۲۹/۱۴۰۳ سازمان اداری و استخدامی کشور شرکت کردند می‌توانند نتایج آزمون مذکور در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مشاهده کنند.

مناقضیان لازم است ضمن مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، چنانچه در ردیف قبول‌شدگان نهایی آزمون قرار گرفته‌اند به منظور طی سایر مراحل استخدام (ارائه گواهی عدم سوءسابق، انجام آزمایشات و معاینات پزشکی، تشکیل پرونده استخدامی، ساماندهی و آمادگی جهت شرکت در دوره‌های مهارت آموزی در شهروپروما توسط دانشگاه فرهنگیان) به شرح ذیل اقدام کنند:

۱) در تمام مراحل ارزیابی تکمیلی (بررسی اسناد و مدارک، معاینات پزشکی و حوزه‌های سنجش و ارزیابی تکمیلی). برای داوطلبان این امکان فراهم بوده است تا در صورت اعتراض به هر مرحله یا فرایند ارزیابی تکمیلی، مراتب را اعلام کرده و این اعتراضات از طریق کارگروه نظارت و کمیسیون موارد خاص در طول فرایند ارزیابی تکمیلی مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفته و در انتهای هر مرحله نیز داوطلب با تکمیل نمون پرگواهی شماره ۲۳ و ۲۴ ضمن تایید فرایندهای مزبور، عدم اعتراض خود را نسبت به فرایندهای مربوط به رسیدگی به اسناد و مدارک شرایط احراز، سوابق

برای رشته های بدون آزمون؛

آغاز مهلت جدید ثبت نام در پذیرش کاردانی فنی و حرفه‌ای از ۳۰ مرداد

مهلت مجدد ثبت‌نام و انتخاب رشته در برنامه پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دبیرلم) دوره‌های کاردانی فنی و حرفه‌ای از ۳۰ مرداد آغاز می‌شود.



به گزارش مهر، تاریخ مجدد برای ثبت نام و انتخاب رشته در برنامه پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دبیرلم) دوره‌های کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای (فنی و حرفه‌ای (ملی مهارت) و مؤسسات آموزشی غیردولتی - غیرانتفاعی سال ۱۴۰۳ صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دبیرلم) صورت می‌گیرد، در صورتی که در زمان مقرر (از ۱۷ تا ۲۹ تیرماه ۱۴۰۳) موفق به ثبت‌نام نشده‌اند، می‌توانند برای پذیرش در این رشته‌ها از روز سه‌شنبه ۳۰ مرداد تا روز جمعه ۲ شهریور ۱۴۰۳ به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور مراجعه کنند.

مناقضیان می‌توانند پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و اصلاحات مندرج در اطلاعیه ملی تیرماه ۱۴۰۳ (که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در دسترس است)، نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته در پذیرش مجموعه‌های ثبت‌نامی

بر اساس سوابق تحصیلی اقدام کنند. مجموعه‌های ثبت‌نامی بر اساس سوابق تحصیلی شامل: ۱۱ (الکترونیک)، ۱۵ (ساخت و تولید)، ۱۸ (صنایع فلزی)، ۱۹ (تأسیسات مکانیکی)، ۲۰ (صنایع چوب و مبلمان)، ۲۱ (چاپ)، ۲۲ (عمران)، ۲۳ (معماری)، ۲۵ (صنایع شیمیایی)، ۲۶ (صنایع نساجی)، ۲۷ (متالورژی)، ۲۸ (سرامیک)، ۲۹ (مدن)، ۳۰ (علوم دریایی)، ۳۴ (امور اداری)، ۳۵ (تربیت کودک و مدیریت خانواده)، ۳۷ (طراحی و دوخت پوشاک)، ۳۹ (هنر)، ۴۳ (امور دامی)، ۴۸ (امور زراعی و باغی)، ۵۰ (ماشین‌های کشاورزی)، ۵۱ (صنایع غذایی)، ۵۲ (هنلداری)، ۵۴ (حمل و نقل) و ۵۵ (مکانترنیک) است.

شرایط ثبت‌نام:

- علاقه‌مندان به تحصیل در دوره‌های کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای (ملی مهارت) و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی-غیرانتفاعی باید ضمن اطلاع از شرایط عمومی و اختصاصی، مقررات وظیفه عمومی، مقررات مربوط به ضوابط ثبت‌نام اتباع غیرایرانی و توضیحات ثبت‌نام در رشته‌هایی که پذیرش آنها مذکور را دارند، به عنوان مناقضی این دوره منحصر در یک مجموعه ثبت‌نامی و متناسب با رشته تحصیلی و کد دبیرلم خود (طبق ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته آزمون) ثبت نام کنند.
- برای ثبت‌نام لازم است اقدامات زیر انجام شود:
  - دریافت دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته از درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و مطالعه دقیق آن.
  - آماده کردن مدارک و اطلاعات مورد نیاز جهت ثبت‌نام.
  - خرید کارت اعتباری ثبت‌نام به وسیله کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان و پرداخت مبلغ ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال به عنوان وجه ثبت‌نام شرکت در پذیرش.

شرایط آزمون عملی رشته علوم ورزشی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ اعلام شد



شرایط، ضوابط و زمان برگزاری آزمون عملی رشته علوم ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ اعلام شد. به گزارش مهر، مناقضیان رشته تحصیلی علوم ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی که بر اساس اطلاعیه ۱۲ تیرماه ۱۴۰۳ نسبت به اعلام علاقه‌مندی برای شرکت در آزمون عملی رشته علوم ورزشی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ اقدام کرده اند باید براساس شرایط و جدول زمان بندی اعلام شده در آزمون عملی و سایر شرایط شرکت کنند.

۱- پذیرش دانشجو برای رشته تحصیلی «با آزمون» علوم ورزشی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ بصورت متمرکز دارای شرایط خاص با آزمون عملی و انجام معاینه پزشکی و غربالگری وضعیت بدنی و تندرستی از بین مناقضیان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی و علوم تجربی که در جلسه آزمون نوبت اول (اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳) تا نوبت دوم (تیرماه ۱۴۰۳) حاضر بودند و از تاریخ ۱۷ تا ۲۶ تیرماه ۱۴۰۳ علاقه مندی خود را با پرداخت هزینه آزمون عملی در سامانه جامع آزمون سراسری این سازمان اعلام کرده‌اند، به عمل خواهد آمد. نتایج نهایی پذیرش در رشته تحصیلی علوم ورزشی همراه با سایر رشته های متمرکز در مهرماه اعلام خواهد شد.

۲- افرادی که مناقضی آزمون عملی رشته علوم ورزشی (در بخش پذیرش یا آزمون) شده اند، حتی اگر بر اساس مندرجات کارنامه در دوره روزانه درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش در زمان مقرر نسبت به انتخاب کدرشته‌محل‌های تحصیلی دوره روزانه از رشته علوم ورزشی در فرم انتخاب رشته این آزمون در هر اولویتی که علاقه دارند، اقدام کنند.

۳- مناقضیان رشته تحصیلی مذکور براساس اولویت‌بندی رشته‌های خود در فرم انتخاب رشته گزینش خواهند شد.

با توجه به اینکه در محل حوزه برگزاری آزمون عملی، معاینه پزشکی و غربالگری وضعیت بدنی و تندرستی با نظارت پژوهشگاه تربیت‌بدنی و علوم ورزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انجام خواهد شد، بنابراین به همراه داشتن گواهی سلامت و

علمی

ماهی رباتیکی «DNA» محیطی اقیانوس‌ها را جمع‌آوری می‌کند



یک ماهی رباتیکی برای جمع‌آوری دی‌ان‌ای (DNA) محیطی از آب‌های زوربخ توسعه یافته است. به گزارش ایسنا، این ماهی رباتیکی قادر به جمع‌آوری داده‌های زیست محیطی از اکوسیستم‌های دریایی به روشی غیر مزاحم است. تخصص این ماهی در جمع‌آوری دی‌ان‌ای از آب واقع در شبیه‌سازی می‌کند. این ماهی سیلیکونی توسط پمپ‌های داخلی فعال می‌شود که صدای تولید نمی‌کنند.

جمع‌آوری دی‌ان‌ای محیطی و فیلمبرداری

این وسیله نقلیه زیر آبی خودمختار با فناوری بالا (AUV) از یک سونار و یک الگوریتم برای حرکت ایمن زیر آب استفاده می‌کند. علاوه بر این، به یک دوربین برای ثبت تصاویر زیر آب مجهز است. این ربات به طور خاص برای جمع‌آوری نمونه‌های دی‌ان‌ای از آب طراحی شده است. می‌تواند که حیوانات دی‌ان‌ای را به محیط اطراف خود می‌ریزند که سپس می‌توان آن را جمع‌آوری و بررسی کرد. نمونه‌هایی از دی‌ان‌ای محیطی شامل سلول‌های پوست، مو، مخاط یا حتی مدفوع است. به این ترتیب کارشناسان می‌توانند گونه‌های موجود در یک منطقه را بدون مشاهده مستقیم آنها شناسایی کنند.

این ربات یک فیلتر داخلی دارد که با آن قطعات دی‌ان‌ای موجود در آب را جمع‌آوری می‌کند. این ربات توسط یک باله سیلیکونی به حرکت در می‌آید که با آن به صورت چرخشی به داخل آن پمپ می‌شود.

طراحی این ربات به آن کمک می‌کند تا با حضور در محیط با آن درآمیخته شود و مزاحمتی برای ماهی‌ها و موجودات دریایی نداشته باشد. علاوه، تحرک تقریباً بی‌صدای این ربات به آن اجازه می‌دهد تا در اکوسیستم‌های حساس مانند صخره‌های مرجانی بدون ایجاد وقفه مستقر شود.

جالب اینجاست که این قابلیت بدون نویز بودن ممکن است به محققان اجازه دهد تا رفتار طبیعی موجودات دریایی را مشاهده کنند که ممکن است توسط دستگاه‌های دیگر در آنها اختلال ایجاد شود.

اقیانوس‌ها مناطق ناشناخته‌ای باقی مانده‌اند

۷۰ درصد از سطح زمین را آب پوشانده است. گفته می‌شود، اقیانوس‌ها تا حد زیادی ناشناخته باقی مانده‌اند. در واقع، برخی از کارشناسان آن را به عنوان یک دنیای بیگانه در سیاره آبی ما توصیف می‌کنند.

علاوه بر این، موجودات عجیب و غریب بی‌شماری که در این دنیای بیگانه زندگی می‌کنند، همچنان دانشمندان را گیج می‌کنند. به همین دلایل، فناوری‌های جدید در اکتشاف اقیانوس‌ها در حال ظهور هستند.

میز خبر

سازمان ملی سنجش اعلام کرد:

کارنامه رتبه داوطلبان کنکور ۱۴۰۳ هفته اول شهر یور منتشر می‌شود



زمان انتشار کارنامه اعلام رتبه (کارنامه ملاک انتخاب رشته) و انتخاب رشته مناقضیان کنکور ۱۴۰۳ و نتایج نهایی پذیرفته‌شدگان آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان اعلام شد.

به گزارش مهر، سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور زمان انتشار کارنامه اعلام رتبه (کارنامه ملاک انتخاب رشته) و انتخاب رشته مناقضیان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ و نیز زمان اعلام نتایج نهایی پذیرفته‌شدگان آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان را اعلام کرد. کارنامه اعلام رتبه علمی داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (کارنامه ملاک انتخاب رشته) در هفته اول شهریور ماه و زمان انتخاب رشته داوطلبان آزمون سراسری در هفته دوم شهریور ماه و پس از پایان کامل مراسم با شکوه ازبین شهادت سرور و سالار شهیدان خواهد بود. همچنین به اطلاع داوطلبین آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان می‌رساند نتایج نهایی پذیرفته‌شدگان این آزمون در اواخر مرداد ماه اعلام خواهد شد.

توزیع کتاب‌های درسی در استان‌ها تا نیمه شهریور

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان اینکه امسال این آمادگی را داشتیم که صد درصد کاغذ کتاب‌های درسی از کاغذ تولید داخل تأمین شود گفت: با توجه به تأخیرهایی که در تأمین اعتبار مورد نیاز برای خرید کاغذ به وجود آمد، مجبور شدیم بخشی از کتاب‌ها که حدود ۱۰ درصد است را با استفاده از کاغذ خارجی تولید و از ذخیره کاغذ استفاده کنیم.

حجت‌الاسلام علی لطیفی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد کتاب‌ها چاپ‌سیاری شده است گفت: از جهت فرایند چاپ‌سیاری مشکلی نداشتیم و پیش بینی می‌شود تا نیمه اول شهریورماه همه کتاب‌ها در استانها توزیع شود.

وی با بیان اینکه از جهت ثبت‌نام دانش‌آموزی امسال نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری داریم افزود: مانند سال‌های گذشته توصیه اول این است که هر چه زودتر ثبت‌نام‌ها قطعی شود چون تا ثبت‌نام دانش‌آموزان ناهای نشود ثبت‌نام کتاب آغاز نمی‌شود، لذا از همه خانواده‌ها خواهشمندیم هرچه زودتر ثبت‌نام فرزندانشان را نهایی کنند که متناسب با ثبت‌نامه، ثبت سفارش کتاب را انجام دهند.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره کاغذ استفاده شده برای چاپ کتب درسی ادامه داد: امسال در ابتدای سال مناقضی‌ای با شرکت‌ها بر گزار و توافقی با شرکت‌های کاغذ داخلی بسته شد و این آمادگی را داشتیم که صد درصد کاغذ کتاب‌های درسی از کاغذ تولید داخل تأمین شود، ولی با توجه به تأخیرهایی که در تأمین اعتبار مورد نیاز برای خرید کاغذ به وجود آمد، مناقضی شرکت‌های داخلی تولید کاغذ نتوانستند همه کاغذ مورد نیاز را تولید کنند و مجبور شدیم بخشی از کتاب‌ها که حدود ۱۰ درصد است را با استفاده از کاغذ خارجی تولید و از ذخیره کاغذ استفاده کنیم چون چاپ‌سیاری کتاب‌ها تاخیر بیفتد، کتاب در زمانی که مشخص شده باید چاپ شود تا در توزیع با مشکلی مواجه نشویم اما باقی کتاب‌ها با استفاده از کاغذ داخلی چاپ شده است.